
 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

            Conferimento incarico 

 

Decreto Direttore n. 18 del 17.01.2024 

IL DIRETTORE  

VISTO   l’art.   7, comma   6   del   D. Lgs.  n. 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO   il vigente   Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro 

autonomo; 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 che all’art. 1 co. 303, lett. a) recita: gli atti e i 

contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati 

dalle università statali, non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera 

f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, riunione n.10 del 12 dicembre 2023, con la 

quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa, per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo nell’ambito progetto PRIN 2017 “Information, firms' performance 

and workers' careers”, di cui è responsabile il prof. M. Pagano; 

VISTO l’avviso pubblico Rif. Prestazione Occasionale/DISES/02/2023 relativo alla suddetta 

procedura di selezione, pubblicato sul sito e all’Albo Ufficiale di Ateneo il 18 dicembre 2023 

con numero di repertorio 10483, avente ad oggetto la seguente attività di supporto alla ricerca: 

“ Sistemazione dati sulle carriere dei lavoratori italiani”; 

VISTO il decreto del Direttore n.4 del 09.01.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 12 gennaio 2024 da cui si 

rileva che è pervenuta un’ unica domanda di partecipazione  e che il candidato ammesso è 

risultato idoneo alla procedura de quo; 

VISTO il decreto del Direttore n.17 del 17.01.2024 con cui sono stati approvati gli atti relativi 

alla procedura di valutazione comparativa indetta con il sopra citato bando; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di bilancio sul Progetto di Ricerca di Interesse 

Nazionale – PRIN 2017  “Information, firms' performance and workers' careers”, di cui è 

Responsabile scientifico prof. Marco Pagano; 

DECRETA 

di conferire al  dott. Francisco Javier Di Biase Ruiz ex art.7, comma 6 del D.LGS n.165/01 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’incarico di “Sistemazione dati sulle carriere dei 

lavoratori italiani” a mezzo contratto di lavoro autonomo di collaborazione occasionale della 

durata di 30 (trenta) giorni con un compenso lordo complessivo fissato in € 5.000,00 (euro 

cinquemila/00). 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di 

Dipartimento 

                   

                             F.to       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

      Prof.ssa Maria Gabriella GRAZIANO 


